
SMLOUVA KUPNÍ 
podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

1. Prodávajícím 

MarkIT.cz, s.r.o. 
Se sídlem Na Radosti 486/55, 155 21 Praha 5, Česká republika 
IČ: 27450376 
DIČ: CZ27450376 

Bankovní spojení 

                   
Číslo účtu:                 
SWIFT:          
IBAN:                          

zastoupený: Martinem Šebkem, Country Managerem Markit CZ 

a 

2. Kupujícím 

Zdravotní záchranná služba Královehradeckého kraje 

Se sídlem Hradecká 1690/2a, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové 

IČO: 48145122 

DIČ: : není plátcem DPH 

Bankovní spojení:                                          

číslo účtu:               

zastoupený: MUDr. Liborem Senetou, ředitelem

(dále jen jako „Kupující“) na straně druhé 



I. Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věci (dále též „Předmět koupě“ 

nebo „zboží“) a že Předmět koupě nemá vady a je způsobilý k řádnému používání. 

 
2. Předmět koupě tvoří zařízení nebo jeho části uvedené v Příloze č.1 k této smlouvě. 

3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu Předmět koupě v souladu s odsouhlasenou 

technickou specifikací. 

 
4. Předávací protokol, ve kterém bude uvedeno, že zboží nevykazuje žádné zjevné vady a 

kupující nemá vůči zboží žádné výhrady podepíše kupující tehdy, až si zboží řádně 

prohlédne a seznámí se s jeho technickým stavem. 

 

5. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě a umožní mu nabýt 

vlastnické právo k němu; kupující se zavazuje, že Předmět převezme a zaplatí 

Prodávajícímu kupní cenu. 

 
 

 
II. Kupní cena 

 
1. Cena dodaného zboží je pevná a je uvedena v následující tabulce. 

 

 
 

Název zboží 
Celková cena 

v Kč  
bez DPH 

DPH v Kč 
Celková cena 

v Kč  
včetně DPH 

dokovací stanice včetně mono sluchátka (15 ks)      79 406,09 Kč       16 675,28 Kč       96 081,37 Kč  

mono sluchátko (40 ks)      94 977,46 Kč       19 945,27 Kč  
   114 922,73 Kč  

 

stereo sluchátko (10 ks)      23 997,47 Kč          5 039,47 Kč       29 036,94 Kč  

CELKEM ( ks)    198 381,02 Kč       41 660,01 Kč     240 041,04 Kč  

 
 

 

2. Cena je stanovena jako celková cena za celé plnění Předmětu koupě včetně dopravy do 

místa určení v ČR. 

3. Změna ceny je možná pouze pokud po podpisu smlouvy a před termínem dodání dojde ke 

změně sazby DPH.



III. Platební podmínky 

 
1. Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu Předmětu koupě celkem ve výši dle článku II 

této smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného Prodávajícím. Platba bude 

provedena převodem finančních prostředků na účet Prodávajícího v termínu do 21 dnů po 

předání faktury Kupujícímu. Termínem úhrady se rozumí den odepsání peněžních 

prostředků z účtu kupujícího. 

2. Dodávka zboží bude fakturována teprve po kompletním dodání, a to na základě vzájemně 

odsouhlaseného protokolárního předání a převzetí dodaného a převzatého zboží. 

3. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 

235/2004 Sb. z., o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

4. Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu. 

 

 
IV. Doba a místo plnění 

 
1. Termínem dodání se rozumí nejpozději 14 dnů od podpisu této smlouvy. Možný dřívější 

termín dodání může být upřesněn po dohodě obou stran. V případě zpoždění dodávky 

výrobcem může být doba dodání prodloužena. 

2. Místem dodávky jsou lokality dle určení v rámci ČR. 

3. Okamžikem splnění dodávky je převzetí předmětu této kupní smlouvy pověřeným 

zástupcem kupujícího v místě dodání a jeho podpisem na předávacím protokolu. 

4. Kupující a prodávající se vzájemně zavazují, že si poskytnou veškerou potřebnou 

součinnost pro to, aby zboží mohlo být řádně a včas předáno. 

5. Předmět této smlouvy se stane vlastnictvím kupujícího až po úplném zaplacení kupní ceny 

celkem včetně DPH. 

 
V. Sankce 

 
1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy tehdy, jestliže ze strany prodávajícího dojde k 

porušení závazků a povinností, jež pro prodávajícího vyplývají ze smlouvy. 

2. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká 

povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury se kupující zavazuje zaplatit zhotoviteli 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 
VI. Výhrada vlastnického práva 

 
1. Strany smlouvy si ujednaly, že Kupující se stane vlastníkem Předmětu koupě a veškerého 

Příslušenství teprve úplným zaplacením kupní ceny. 

2. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem jejich převzetí.



VII. Prohlášení prodávajícího a kupujícího 

 
1. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn Předmět koupě prodat, a že na nich neváznou 

žádné dluhy, zástavní práva či jiné právní vady. 

 
2. Kupující prohlašuje, že si Předmět koupě prohlédl a seznámil se s jich faktickým i právním 

stavem. 

 
VIII. Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

 
1. Práva z vadného plnění vznikají kupujícímu ze zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku. Vadou se rozumí nedostatek množství, jakosti, provedení, dále i plnění jiné věci 

a vada v dokladech nutných pro užívání věci. 

2. Bude-li mít věc vadu, která je považována za podstatné porušení smlouvy, má kupující 

právo na výměnu věci, nebo na opravu věci, nebo právo na přiměřenou slevu z kupní ceny 

nebo právo odstoupit od smlouvy dle vlastního uvážení. Kupující musí sdělit volbu práva 

prodávajícímu při oznámení vady nebo bez zbytečného odkladu po oznámení vady a tuto 

volbu již nebude moci bez souhlasu prodávajícího měnit. 

3. Bude-li vadné plnění považováno za nepodstatné porušení smlouvy, má kupující právo 

na odstranění vady nebo na přiměřenou slevu z kupní ceny. Pokud prodávající vadu včas 

neodstraní nebo ji odmítne odstranit, vzniká kupujícímu právo na slevu z kupní ceny 

nebo odstoupit od smlouvy. Jednou provedenou volbu nemůže kupující již bez souhlasu 

prodávajícího měnit. 

4. Do odstranění vady kupující nemusí platit část kupní ceny, která odhadem přiměřeně 

odpovídá jeho právu na slevu. 

 

IX. Záruka za jakost 

 
1. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží je způsobilé k použití pro sjednaný 

účel a zachovává si tímto požadované vlastnosti nejdéle 24 měsíců. 

2. Záruční doba běží od odevzdání věci kupujícímu; byla-li věc podle smlouvy odeslána, 

běží od dojití věci do místa určení.  

3. Kupující nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci 

na kupujícího vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu prodávající. 

4. Pro oznámení vady, na kterou se vztahuje záruka, a pro uplatnění práva z vadného 

plnění platí obdobně ustanovení § 2172 a 2173 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku. 

 
X. Odstoupení od smlouvy 

 
1. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Kupujícího s uhrazením 

kupní ceny delším než 60 dnů. 
2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Prodávajícího s předáním 

Předmětu koupě a veškerého Příslušenství delším než 60 dnů. 
 

XI.Ostatní práva a povinnosti stran 

 
1. Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 

řádem, zejména občanským zákoníkem. 

 
XII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou 



stran. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze 

stran obdrží po jednom. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem 

bezvýhradně souhlasí a na důkaz této své svobodné vůle připojují své podpisy. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

V Praze dne 25.10.2022 V Hradci Králové dne 25.10.2022 

Martin Šebek                                                 MUDr. Libor Seneta, ředitel
……………………………………..  ……………………………………….. 

Prodávající Kupující 


		2022-10-25T10:00:50+0200
	MUDr. Libor Seneta




